UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO – CPPS

EDITAL Nº 019/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, nos termos do disposto da
Lei nº 14.314 de 24/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 25/03/2022, Seção
1, página 5, que altera a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, para ajustar o
período de suspensão da contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em
razão dos impactos econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente da covid-19, torna público, para conhecimento dos
interessados, o novo período de validade dos concursos públicos abaixo relacionados:

Edital de
abertura

Edital de homologação Validade
Prorrogação
da validade

Novo vencimento
após a LC 173/20

Prorrogados após
a LC 173/20

Novo vencimento
após a lei 14.314/22

039/15 023/16 DOU: 13/05/2016
13/05/2016 a
12/05/2018

13/05/2018 a
12/05/2020

22/02/2021  22/02/2022

013/16 028/16 DOU: 01/07/2016
01/07/2016 a
30/06/2018

01/07/2018 a
30/06/2018

12/04/2021  12/04/2022

036/16 052/16 DOU: 12/12/2016
12/12/2016 a
11/12/2018

12/12/2018 a
11/12/2020

23/09/2021  23/09/2022

036/16 004/17 DOU: 01/02/2017
01/02/2017 a
31/01/2019

01/02/2019 a
31/01/2021

13/11/2021  13/11/2022

008/17 017/17 DOU: 04/05/2017
04/05/2017 a
03/05/2019

04/05/2019 a
03/05/2021

13/02/2022  13/02/2023

021/17 031/17 DOU: 22/09/2017
22/09/2017 a
21/09/2019

22/09/2019 a
21/09/2021

04/07/2022  04/07/2023

026/17 034/17 DOU: 09/10/2017
09/10/2017 a
08/10/2019

09/10/2019 a
08/10/2021

21/07/2022  21/07/2023

028/17 043/17 DOU: 05/12/2017
05/12/2017 a
04/12/2019

05/12/2019 a
04/12/2021

16/09/2022  16/09/2023

038-A/17 008/18 DOU: 02/03/2018
02/03/2018 a
29/02/2020

01/03/2020 a
28/02/2022

11/12/2022  11/12/2023

038-B/17 011/18 DOU: 23/03/2018
23/03/2018 a
21/03/2020

22/03/2020 a
21/03/2022

01/01/2023  01/01/2024

001/18 010/18 DOU: 21/03/2018
21/03/2018 a
20/03/2019

21/03/2019 a
20/03/2020

01/01/2021  01/01/2022

005/18 015/18 DOU: 23/04/2018
23/04/2018 a
22/04/2020

23/04/2020 a
22/04/2022

02/02/2023  02/02/2024

012/18 019/18 DOU: 21/05/2018
21/05/2018 a
20/05/2019

21/05/2019 a
20/05/2020

02/03/2021  02/03/2021

017/18 025/18 DOU: 28/06/2018
28/06/2018 a
26/06/2020

 08/04/2023
27/06/2020 a
26/06/2022

08/04/2024

030/18 003/19 DOU: 04/02/2019
04/02/2019 a
02/02/2021

 15/11/2021
16/11/2021 a
15/11/2023

15/11/2024

031/18 037/18 DOU: 10/12/2018
10/12/2018 a
09/12/2019

10/12/2019 a
09/12/2020

21/09/2021  21/09/2022

034/18 013/19 DOU: 03/05/2019
03/05/2019 a
01/05/2021

 11/02/2022
12/02/2022 a
11/02/2024

11/02/2025

038/18 002/19 DOU: 28/01/2019
28/01/2019 a
27/01/2020

28/01/2020 a
27/01/2021

09/11/2021  09/11/2022

040/18 004/19 DOU: 26/02/2019
26/02/2019 a
25/02/2020

26/02/2020 a
25/02/2021

08/12/2021  08/12/2022

005/19 011/19 DOU: 11/04/2019
11/04/2019 a
10/04/2020

 20/01/2021
21/01/2021 a
20/01/2022

20/01/2023

006/19 019/19 DOU: 27/05/2019
27/05/2019 a
25/05/2021

 07/03/2022
08/03/2022 a
07/03/2024

07/03/2025

009/19 019/19 DOU: 27/05/2019
27/05/2019 a
25/05/2021

 07/03/2022
08/03/2022 a
07/03/2024

07/03/2025

014/19 025/19 DOU: 25/06/2019
25/06/2019 a
23/06/2020

 05/04/2021
24/06/2020 a
23/06/2021

05/04/2022

017/19 027/19 DOU: 08/07/2019
08/07/2019 a
06/07/2020

 18/04/2022
07/07/2020 a
06/07/2021

18/04/2023

021/19 028/19 DOU: 16/07/2019
16/07/2019 a
14/07/2020

 26/04/2022
15/07/2020 a
14/07/2021

26/04/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO – CPPS

022/19 030/19 DOU: 23/08/2019
23/08/2019 a
22/08/2021

 04/06/2022  04/06/2023

029/19 033/19 DOU: 07/10/2019
07/10/2019 a
05/10/2020

 19/07/2022
06/10/2020 a
05/10/2021

19/07/2023

035/19 039/19 DOU: 27/12/2019
27/12/2019 a
26/12/2020

 08/10/2022
27/12/2020 a
26/12/2021

08/10/2023

038/19 004/20 DOU: 07/02/2020
07/02/2020 a
06/02/2021

 19/11/2021  19/11/2022

002/20 008/20 DOU: 12/03/2020
12/03/2020 a
11/03/2021

 22/12/2021
23/12/2021 a
22/12/2022

22/12/2023

Mossoró (RN), 28 de abril de 2022.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

Reitora

		2022-04-28T15:56:13-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487